
Rada Gminy Miedźno
Sesja

Protokół nr XX/2020

XX Sesja w dniu 15 grudnia 2020 
Nagranie z posiedzenia dostępne jest na stronie www.miedzno.esesja.pl w zakładce „Transmisje z obrad”.
Obrady rozpoczęto 15 grudnia 2020 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 15:12 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Obecni:
1. Zdzisław Bęben
2. Anna Chudaszek
3. Zbigniew Ciesielski
4. Zbigniew Graj
5. Małgorzata Grzyb
6. Elżbieta Makles
7. Dorota Miśkiewicz
8. Konrad Puchała
9. Ewelina Stobiecka
10. Agnieszka Szczypiór
11. Małgorzata Szymonik
12. Czesław Trzepizur
13. Piotr Wawrzyniak
14. Waldemar Wosiński
15. Mirosław Zielonka
Goście:

1. Piotr Derejczyk – Wójt
2. Agnieszka Związek - -Sekretarz
3. Grażyna Borycka – Skarbnik
4. Angelika Depta – Podinspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej
5. Witold Sikora – autor opracowania

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Miedźno  Zdzisław  Bęben  realizując  czynności  proceduralne  otworzył 
posiedzenie XX Sesji Rady Gminy Miedźno. Poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Powitał obecnych radnych oraz pozostałych uczestników 
obrad. Na sesji obecnych było 13 radnych, co stanowi quorum niezbędne do przeprowadzenia ważnych 
wyborów  oraz  podejmowania  prawomocnych  uchwał.  W  związku  z  tym  przewodniczący  Bęben 
stwierdził prawomocność sesji.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący Bęben zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad.
Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad 
Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar 
Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Małgorzata Grzyb, Elżbieta Makles, Piotr Wawrzyniak
Porządek obrad został przyjęty.

http://www.miedzno.esesja.pl/


3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben zapytał, czy są uwagi do protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Miedźno.
Wobec  braku  uwag  Przewodniczący  poddał  protokół  z  XVIII  sesji  Rady  Gminy  Miedźno  pod 
głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad 
Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar 
Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Małgorzata Grzyb, Elżbieta Makles, Piotr Wawrzyniak
Protokół został przyjęty.

4. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben zapytał, czy są uwagi do protokołu z XIX sesji Rady Gminy Miedźno.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał protokół z XIX sesji Rady Gminy Miedźno pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad 
Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar 
Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (3)
Małgorzata Grzyb, Elżbieta Makles, Piotr Wawrzyniak

5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miedźno.
Kierownik Radzioch omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław 
Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Grzyb, Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 164/XX/2020.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Miedźno.
Podinspektor  Depta  omówiła  projekt  uchwały.  Zgłosiła,  że  projekt  uchwały  został  uszczegółowiony
o  podstawę  prawną.  Ponadto  poinformowała,  iż  w  tabeli  numer  11.1-1  wkradł  się  błąd  w  dwóch 
rubrykach.  W  pierwszej  rubryce  „ścieki  oczyszczone  w  oczyszczalniach  przydomowych”  wartość 
ścieków surowych i ścieków oczyszczonych wynosi 2,16 m3/d. W drugiej rubryce „ łączna ilość ścieków 
powstających z aglomeracji” wartość ścieków surowych i ścieków oczyszczonych wynosi 427,09 m3/d. 



Następnie poprosiła Pana Witolda Sikorę o omówienie załączników zawartych w projekcie uchwały. 
Witold Sikora przystąpił do omawiania załączników zawartych w projekcie uchwały.
Radna  Stobiecka  zapytała  o  termin  rozpoczęcia  rozbudowy oczyszczalni  ścieków  w Ostrowach  nad 
Okszą. Ponadto zwróciła uwagę na wypuszczanie oczyszczonych ścieków do rzeki. Dodała, że z wielu 
źródeł wynika, iż nie są one oczyszczane. Nadmieniła, iż zdaje sobie sprawę, że zadanie to nie należy do 
Gminy, jednak poprosiła o dopilnowanie tej kwestii.
Sekretarz  wyjaśniła,  że  z  informacji  jakie  posiada  ścieki  są  badane,  dlatego  też  nie  powinny  być 
zanieczyszczone.  Za  oczyszczalnie  ścieków  w  Ostrowach  nad  Okszą  odpowiedzialne  jest 
Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Częstochowie.  Gmina  czeka  na  „ruch”  w  kwestii 
porozumienia dotyczącego modernizacji/przebudowy oczyszczalni ścieków w Ostrowach nad Okszą.
Wiceprzewodniczący Graj zwrócił uwagę, że w tabeli 81 – pozostałe informacje o gminnej oczyszczalni 
ścieków” wkradł się błąd nazwy ścieków „Biła Oksza”.
Podinspektor Depta powiedziała, że błąd zostanie poprawiony.
Wójt wyjaśnił, że proces związany z budową oczyszczalni jest skomplikowany. Nie ma możliwości na 
chwilę  obecną  określenia  terminu  zakończenia  prac,  jeżeli  nie  ma  głównego  projektu  budowlanego. 
Dodał,  że  została  wykonana  i  przekazana  Wodociągom  Częstochowskim,  koncepcja  rozbudowy 
oczyszczalni ścieków. Gmina jest w trakcie uzgadniania. Jednak proces projektowy może trwać nawet do 
1,5 roku. 
Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław 
Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Grzyb, Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 165/XX/2020.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław 
Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Grzyb, Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 166/XX/2020.

8. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2021 rok.
Skarbnik  omówiła  projekt  uchwały.  Odczytała  również  Uchwałę  nr  4200/VI/206/2020  VI  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 6 grudnia 2020 r. w sprawie opinii 
o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Miedźno  projekcie  uchwały  budżetowej  na  2021  rok  wraz
z uzasadnieniem.
Radna Stobiecka powiedziała, że na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2020 r. Komisja Budżetu, Oświaty, 
Kultury,  Sportu i  Zdrowia dokładnie przeanalizowała  niniejszy projekt  uchwały.  Uwagi  jakie  zostały 
zgłoszone dotyczyły  między innymi  inwestycji  związanej  z  modernizacją  domków rekreacyjnych  we 



Władysławowie.  Komisja  stwierdziła,  iż  inwestycja  ta  na chwilę  obecną nie  jest  konieczna.  Zgłosiła 
wniosek  w  sprawie  usunięcia  planowanej  inwestycji  z  działu  90095  –  zagospodarowanie  terenu 
rekreacyjnego  we  Władysławowie  i  przeznaczenie  tych  środków  na  przebudowę  ulicy  Malowniczej
w Borowej. Dodała, że radni, aby zapoznać się z inwestycją we Władysławowie jak i w Izbiskach udali  
się tam osobiście. Nawiązując do inwestycji w Izbiskach członkowie Komisji stwierdzili, że może ona 
posłużyć mieszkańcom i nie tylko. Poprosiła Przewodniczącego o zarządzenie głosowania nad wcześniej 
zgłoszonym wnioskiem. 
Wójt odnosząc się do wniosku Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia zwrócił uwagę, że 
na  jednym  z  posiedzeń  Rady  Gminy,  radni  proponowali,  aby  zacząć  wynajmować  domki  we 
Władysławowie.  Jednakże  bez  ich  wyremontowania  nie  było  to  możliwe.  Dlatego  też  padła  taka 
propozycja.  Dodał,  że  szanuje  zdanie  Komisji,  jednak  oczekiwałby  propozycji  co  należałoby  zrobić
z domkami. Jeżeli nie zostaną wyremontowane, w szybkim czasie zniszczeją. Brak decyzji w tej sprawie 
nie wpływa korzystnie. Nadmienił, że w takiej sytuacji należałoby zastanowić się, czy zasadnym byłaby 
sprzedaż domków. Jeżeli chodzi o zamianę tej inwestycji w przebudowę ul. Malowniczej powiedział, że 
zadanie to nie jest proste. Sytuacja związana z własnością drogi nie do końca jest uregulowana. Proces 
ten może być problematyczny przez co inwestycja może nie zostać zakończona w 2022 roku. Poprosił  
wysoką Radę o wypowiedź na temat dalszej przyszłości nieruchomości we Władysławowie. 
Radny Wosiński zapytał, czy kwota 144.000,00 zł dla Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) przeznaczona 
jest na termomodernizację budynku.
Skarbnik odpowiedziała, że tak. Są to środki przeznaczone na termomodernizację strażnicy. Dodała, że 
kwota 100.000,00 zł udzielona została z budżetu Gminy, natomiast 44.000,00 zł zostało udzielone przez 
sołectwo Mokra. 
Wójt  powiedział,  że  na  zebraniu  sołeckim  w  Mokrej  kwota  100.000,00  zł  został  przeznaczona  do 
funduszu sołeckiego. Mieszkańcy zadecydowali, aby środki te zostały przeznaczone na rzecz OSP, do 
czego się przychylił. Dodał, że przewidziane były różne kwestie co do termomodernizacji tego budynku. 
Jednak uważa, że odwlekanie w czasie nie jest odpowiednie. 
Przewodniczący Bęben zapytał, czy członkowie Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 
chcą jeszcze podjąć dyskusję na temat zgłoszonego przez Przewodniczącą wniosku.
Przewodnicząca Stobiecka powiedziała, że na posiedzeniu Komisji radni przyjęli wniosek, dlatego też 
przedstawia go Radzie Gminy. Przedstawiła treść wniosku oraz poprosiła o zarządzeniu głosowanie. 
Przewodniczący Bęben powiedział,  że  ulica  Malownicza  w Borowej  nie  do końca stanowi własność 
Gminy. Zapytał, czy zostało to sprawdzone.
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że radni rozumieją, iż remont drogi nie zakończy się w ciągu roku. 
Jednak chcą, aby środki te przeznaczyć na „wstępne działania”, które spowodują, że w przyszłości droga 
ta  zostanie  wyremontowana.  Dodał,  że  radni  słyszeli  o  wyburzeniu  domków,  a  nie  o  ich 
wyremontowaniu. Ponadto nadmienił, iż temat ten przez Komisję został omówiony dokładnie. Stwierdził, 
że na chwilę obecną inwestycja ta jest zbędna. 
Wójt powiedział, że inwestycja ta nie jest priorytetem. Jednak jego zdaniem jest to najlepszy czas na jej  
realizację. Jeżeli Gmina rozpoczęłaby prowadzenie działalności turystycznej związanej z tą inwestycją, 
należałoby  domki  doprowadzić  do  stanu  spełniającego  określone  normy.  Nadmienił,  że  porównując 
koszty  remontu  domków  oraz  ich  wyburzenia  i  postawienia  nowych,  są  one  porównywalne. 
Pozostawienie  tej  inwestycji  bez  decyzji  nie  jest  odpowiednie.  Dodał,  że  korzystną  decyzją  byłaby 
sprzedaż domków i przeznaczyć środków pieniężnych na sołectwo Władysławów. 
Radny  Trzepizur  nawiązując  do  wypowiedzi  Wójta  odnośnie  sprzedaży  domków  powiedział,  iż 
propozycja ta jest zasadna. 
Radna Stobiecka nawiązując do wypowiedzi Wójta powiedziała,  że jako przewodnicząca „dopilnuje”, 
aby Komisja podjęła decyzję co do omawianej inwestycji. 
Radny Puchała zapytał, czy został sporządzony operat szacunkowy wartości nieruchomości. Dodał, że
o ile  dobrze pamięta  Gmina kupiła tę działkę za około 69.000,00 zł.  Nadmienił,  że jeżeli  kwota jest 
błędna to prosi o jej sprostowanie.
Wójt wyjaśnił kwestię nabycia działki. Ceny nieruchomości są zróżnicowane. Jego zdaniem podzielenie 
działki  na  części  będzie  najkorzystniejszym  rozwiązaniem.  Dodał,  że  kwota  waha  się  pomiędzy 
25.000,00 zł a 45.000,00 zł za jeden domek. Nie są one takie same. 
Radny  Puchała  powiedział,  że  uważa  propozycję  sprzedaży  działki  podzielonej  na  części  oraz 
przeznaczenia środków pieniężnych na sołectwo Władysławów, za zasadną.
Wójt  powiedział,  że  są  osoby  zainteresowanie  wynajmem  domków  we  Władysławowie.  Dodał,  że 



należałoby je wyremontować tak, aby stwarzały konkurencję dla pobliskich ośrodków. Jednakże uważa, 
że jeżeli nie zostaną remontowane, należałoby je sprzedać. 
Radna Stobiecka poprosiła Przewodniczącego Rady o zarządzenie głosowania nad wnioskiem.
Radny Trzepizur  nawiązał  do środków pieniężnych  przeznaczonych na Ochotniczą  Straż Pożarną we 
Władysławowie i Borowej. Zapytał, dlaczego kwota nie jest podzielona na jednostki.
Wójt  odpowiedział,  że  w  przypadku  wymienionych  jednostek  zostaną  zaangażowane  środki  unijne. 
Gmina Miedźno będzie inwestorem. Dodał,  że do momentu kiedy projekty budowlane związane z tą 
inwestycją  nie  zostaną  zakończone  oraz  nie  zostaną  przedstawione  kompletne  kosztorysy,  nie  było 
możliwości wprowadzenia takiego podziału do budżetu Gminy.
Przewodniczący  Bęben  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Komisji  Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu
i Zdrowia.
Głosowano wniosek w sprawie:
dot.  usunięcia  planowanej  inwestycji  z  działu  90095  tj.  zagospodarowanie  terenu  rekreacyjnego  we 
Władysławowie i przeznaczenie tych środków na przebudowę ulicy Malowniczej w Borowej - wniosek 
Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Anna Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Elżbieta  Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad 
Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar 
Wosiński, Mirosław Zielonka
PRZECIW (1)
Zdzisław Bęben
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Grzyb, Piotr Wawrzyniak
Wniosek został przyjęty.
O godz. 13.34 Przewodniczący ogłosił przerwę.
O godz. 13.57 Przewodniczący wznowił obrady XX sesji Rady Gminy Miedźno. 
Skarbnik poinformowała, że zmiany zostały wprowadzone do projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Graj zapytał jaki będzie koszt inwestycji w Izbiskach. 
Wójt odpowiedział, że po rozstrzygnięciu przetargu będzie znana kwota inwestycji. Dodał, że kosztorys 
inwestorski wynosi około 1.200.000,00 zł. 
Przewodniczący Bęben poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2021 rok - po zmianie. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Elżbieta  Makles,  Dorota 
Miśkiewicz, Konrad Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław 
Trzepizur, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Grzyb, Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 167/XX/2020.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 
2021-2032.
Skarbnik  omówiła  projekt  uchwały.  Odczytała  także  Uchwałę  nr  4200/VI/208/2020  VI  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie opinii 
o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Miedźno  projekcie  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Miedźno na lata 2021-2032.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 2021-



2032. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Zdzisław  Bęben,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew  Graj,  Elżbieta  Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad 
Puchała, Ewelina Stobiecka, Agnieszka Szczypiór, Małgorzata Szymonik, Czesław Trzepizur, Waldemar 
Wosiński, Mirosław Zielonka
BRAK GŁOSU (1)
Anna Chudaszek
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Grzyb, Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 168/XX/2020.

10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wniesienia  skargi  na  rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody 
Śląskiego.
Radca Zujewska omówiła projekt uchwały.
Wójt wyjaśniając dodał, że skarga na rozstrzygnięcie wynika z „daleko idących postępowań Wojewody  
oraz  naruszenia  idei  samorządności”.  Gmina  Miedźno  jest  gminą  wiejską.  Przepisy,  które  wskazał 
Wojewoda  pasują  do  gmin  miejskich.  Wyjaśnił,  że  chodzi  tutaj  przede  wszystkim  o  deratyzację.
W momencie wprowadzenia wyznaczonych przez Wojewodę przepisów, prawdopodobnie byłyby one 
nieegzekwowane  na  terenie  Gminy  Miedźno.  Podkreślił,  że  pomimo  skierowania  skargi  do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (WSA), do końca br. Rada Gminy powinna podjąć uchwałę
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  gminy Miedźno. Poinformował,  że
w związku z tym zwróci się do Przewodniczącego o zwołanie sesji w okresie międzyświątecznym. 
Radca  Zujewska  nawiązała  do  wypowiedzi  Wójta  dotyczącej  zapisu  w  rozstrzygnięciu  nadzorczym
o specjalnie wyznaczonym miejscu dla pojemników na odpady. Wyjaśniła ten zapis.
Wobec braku pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (11)
Zdzisław Bęben, Anna Chudaszek, Zbigniew Ciesielski,  Elżbieta Makles, Dorota Miśkiewicz, Konrad 
Puchała,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław  Trzepizur,  Waldemar  Wosiński, 
Mirosław Zielonka
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Zbigniew Graj, Ewelina Stobiecka
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Grzyb, Piotr Wawrzyniak
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 169/XX/2020.

11. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
Przewodniczący  Bęben  odczytał  informację  dotyczącą  złożonych  oświadczeń  majątkowych  przez 
radnych za 2019 rok.

12. Wolne wnioski.
Wiceprzewodniczący Graj  nawiązał  do finansowania  studiów dla Wójta.  Zapytał  na jakiej  podstawie 
środki  pieniężne  zostały  przeznaczone  na  studia.  Zapytał  również  jak  wygląda  sprawa  związana
z oświetleniem ulicznym.
Wójt  odpowiedział,  że  również  jest  pracownikiem samorządowym.  Podstawą  do  poniesienia  takiego 
wydatku jest przepis ustawy o pracownikach samorządowych, który mówi o doskonaleniu zawodowym 
kadr. Nawiązując do oświetlenia ulicznego wyjaśnił, że termin składania ofert zakończył się 14 grudnia 
2020  r.  Oferta,  która  wpłynęła  jest  analizowana.  Jeżeli  nie  będzie  przeciwwskazań  umowa  zostanie 
podpisana. Dodał, że kwota dla tego zadania wynosi około 23.336.000,00 zł.



Radna  Stobiecka  odniosła  się  do  interpelacji  złożonej  na  ostatniej  sesji  Rady  Gminy  dotyczącej 
odwodnienia ulic Parkowej i Zakładowej w Ostrowach nad Okszą. Dodała, że na ulicy Parkowej problem 
został rozwiązany. Zapytała, czy wiadomo, w których miesiącach zostanie zrealizowanie odwodnienie na 
ulicy Zakładowej. Zapytała także o ulicę Topolową.
Wójt odpowiedział, że odwodnienie ulicy Zakładowej zostało zgłoszone do zaprojektowania. W trakcie 
rozmów z właścicielami posesji przy których znajduje się ten odcinek drogi ustalono miejsce, w którym 
powstanie studnia odwadniająca. W obecnej chwili sprawa jest na etapie uzgadniania decyzji, związanej
z projektem, z Wodami Polskimi. Nawiązując do ulicy Topolowej powiedział, że zadanie to jest w trakcie 
realizacji.  Dokumentacja  musi  zostać  przygotowana  kompleksowo.  Zadanie  to  zostanie  zgłoszone
w przyszłym roku do konkursu. 
Wiceprzewodnicząca Miśkiewicz zapytała,  czy Wójt posiada informacje dotyczące modernizacji  ulicy 
Częstochowskiej w Miedźnie.
Wójt odpowiedział,  że ulica Częstochowska jest  przygotowana do inwestycji.  Posiada pozwolenia na 
budowę oraz pełny projekt. Dodał, że ma nadzieję, iż termin realizacji  tego zadania zostanie wkrótce 
wyznaczony.
Wiceprzewodnicząca  Miśkiewicz  zapytała,  czy  wiadomo  kiedy  rozpocznie  się  modernizacja  ulicy 
Częstochowskiej.
Wójt odpowiedział,  że jest to duże zadanie do zrealizowania, które wymaga dużego nakładu środków 
pieniężnych.  Trudno  określić  termin  rozpoczęcia  prac,  ponieważ  ta  decyzja  zależy  od  zarządu. 
Województwa  Śląskiego.  Nadmienił,  że  zwróci  się  z  prośbą  do  Marszałka  Województwa  Śląskiego
o możliwość umówienia spotkania w celu uzyskania informacji.
Wiceprzewodnicząca Miskiewicz stwierdziła, że spotkanie w tej sprawie byłoby dobrym rozwiązaniem.
Wiceprzewodniczący  Graj  również  nawiązując  do  ulicy  Częstochowskiej  powiedział,  że  tablica
z  oznakowaniem terenu zabudowanego powinna zostać  przesunięta  bądź  całkowicie  usunięta,  a  cały 
odcinek powinien zostać oznaczony terenem zabudowanym. Stwierdził, że odcinek od stacji benzynowej 
do  sklepów Wafelek  i  Żabka  jest  niebezpieczny.  Ponadto  stwierdził,  że  na  wysokości  tych  sklepów 
należałby uwzględnić przejście dla pieszych. Dodał również, że przejścia dla pieszych na tej ulicy są 
niedoświetlone. 
Wójt odpowiedział, że za oznakowanie jezdni odpowiedzialny jest jej zarządca. Kilkukrotnie zwracał się 
do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  sprawie  uwzględnienia  przejścia  dla  pieszych  na  wysokości 
wymienionych sklepów. Niestety odpowiedź była  negatywna.  Dodał,  że rozmowy w tej  kwestii  będą 
kontynuowane. Nawiązując do oświetlenia ulicznego powiedział, że jeżeli umowa partnerstwa publiczno-
prywatnego  zostanie  podpisana,  czas  na realizację  zadania  kończy się  w połowie  2022 roku.  Jest  to 
argument dlaczego należy poczekać z doświetlaniem ulicy.
Radny Ciesielski zapytał o budowę chodnika przy ulicy Brzeźnickiej w Ostrowach nad Okszą. Następnie 
nawiązał  do  „skwerku”  przy  ulicy  Częstochowskiej.  Zaproponował,  aby  zagospodarować  ten  teren. 
Kolejne pytanie dotyczyło planów związanych z budową ulicy Ogrodowej oraz Łąkowej.
Wójt nawiązując do ulicy Brzeźnickiej powiedział, że został opracowany projekt na budowę chodnika
w ramach przebudowy drogi 492. Odnosząc się do „skwerku” powiedział,  że zagospodarowanie tego 
terenu zależy od zarządcy drogi.  Dodał,  że  Gmina  dysponuje  projektami  dotyczącymi  budowy ulicy 
Ogrodowej oraz Łąkowej. Są one remontowane na bieżąco. Jednakże trudno określić termin realizacji 
tych ulic.
Radny  Ciesielski  poprosił  o  skierowanie  pisma  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych  o  uporządkowanie 
„skwerku” przy ulicy Częstochowskiej w Ostrowach nad Okszą.
Radny Trzepizur zapytał jak wygląda realizacja budowy mostu na rzece Liswarcie.
Wójt odpowiedział,  że na budowę mostu zostały zabezpieczone środki pieniężne w budżecie Gminy. 
Dodał, że w roku bieżącym został opracowany program funkcjonalno-użytkowy, na podstawie którego 
zostanie wyłoniony projektant. Zadanie to będzie realizowane wspólnie z Gminą Popów.
Radna Szymonik zwróciła się z prośbą o skierowanie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie 
powstałego „dzikiego wysypiska” przy jezdni pomiędzy Ostrowami nad Okszą, a Łobodnem. Następnie 
nawiązała do oświetlenia w miejscowości Rywaczki oraz Mazówki. Ponadto podziękowała za oświetlenie 
choinki przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ostrowach nad Okszą oraz wyremontowanie odcinka 
ulicy Zakładowej.
Wójt powtórzył kwestię dotyczącą budowy oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Miedźno. Odnosząc 
się do „dzikiego wysypiska” oraz oświetlenia w miejscowości Rywaczki powiedział, że działania w tym 
zakresie zostaną podjęte.



Radny Zielonka zgłosił  brak pojemników z piaskiem przy ulicy Sportowej  w Ostrowach nad Okszą. 
Dodał  również,  że  przez  brak  chodnika  jest  tam niebezpiecznie.  Następnie  dodał,  iż  dąb  na  posesji 
mieszkańca ulicy Kasztanowej stwarza niebezpieczeństwo dla osób korzystających z tej ulicy. Nadmienił 
także, że przy ulicy Szkolnej lampa świcie „podwójnie”.
Wójt  poprosił  radnego  Zielonkę  o  podanie  miejsca  gdzie  pojemniki  z  piaskiem  miałyby  zostać 
umiejscowione.  Dodał,  że dąb rośnie na posesji prywatnej.  Rozmowa z właścicielem posesji  zostanie 
ponowiona. Nawiązując do lampy przy ulicy Szkolnej powiedział, że takie zgłoszenie zostało skierowane 
do  firmy  Tauron.  Odnośnie  ulicy  Sportowej  powiedział,  że  budowa  chodnika  wiąże  się  z  kwestią 
finansową.
Radna Stobiecka zgłosiła uwagę, że transmisja sesji Rady Gminy Miedźno została opublikowana dopiero 
po 7 tygodniach.
Wójt wyjaśnił,  że opóźnienie związane jest ze zmianą przepisów prawa, które nakazują do tego, aby 
nagranie  posiadało  napisy  wszystkich  wypowiedzi.  Napisy  wykonywane  są  ręcznie,  stąd  taki  czas 
oczekiwania.
Radny  Wosiński  zapytał  jak  wygląda  sprawa  związana  z  termomodernizacją  Zespołu  Szkolno  – 
Przedszkolnego w Mokrej.
Wójt odpowiedział, że Gmina jest przed rozstrzygnięciem przetargu. Oferty zostały poddane analizie.
Przewodniczący Bęben odczytał spis pism wpływających do Biura Rady w okresie międzysesyjnym od 
15 października 2020 r. do 14 grudnia 2020 r.:

1. rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody  Śląskiego  nr  NPII.4131.1.949.2020  unieważniające
w  całości  uchwałę  nr  162/XIX/2020  z  dnia  15  października  2020  r.  w  sprawie  regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miedźno;

2. rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody  Śląskiego  nr  NPII.4131.1.954.2020  unieważniające
w  całości  uchwałę  nr  163/XIX/2020  z  dnia  15  października  2020  r.  w  sprawie  sposobu
i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów;

3. informacja Rady Miasta Rybnik o podjęcie uchwały nr 488/XXVIII/2020 z dnia 19 listopada 2020 
r. w sprawie wystąpienie z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych działań 
rekompensujących  samorządom  znaczne  ubytki  dochodów  z  tytułu  między  innymi  obniżenia 
stawek podatku dochodowego od osób fizycznych.

Poinformował, że pisma dostępne do wglądu w Biurze Rady.
Wójt złożył świąteczne życzenia.
Przewodniczący Bęben także złożył życzenia świąteczne.

13. Zakończenie obrad XX sesji Rady Gminy.
W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  sesji,  Przewodniczący  Rady Gminy  Miedźno  Zdzisław 
Bęben zamknął posiedzenie XX Sesji Rady Gminy Miedźno.
Sesję zakończono o godz. 15.12.

Przewodniczący
Rady Gminy Miedźno
(-) Zdzisław Bęben

Przygotował(a): Joanna Dąbrowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


